
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«Марийский государственный университет» 

 (ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет») 

 

ПРИКАЗ 
05.08.2023 № 2283 – ЛС (студ.)  

г. Йошкар-Ола 

 

О зачислении на очную форму обучения 

 

В соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО «Марийский 

государственный университет» на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры на 2023-2024 учебный год, утвержденными 

решением Ученого совета ФГБОУ ВО «Марийский государственный 

университет» 30.06.2023 г. (протокол № 10) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зачислить с 1 сентября 2023 года на первый курс очной формы обучения 

на места в рамках контрольных цифр приема граждан на обучение за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих по 

результатам вступительных испытаний на основные конкурсные места 

следующих абитуриентов: 

ИНСТИТУТ НАЦИОНАЛЬНОЙ КУЛЬТУРЫ И МЕЖКУЛЬТУРНОЙ 

КОММУНИКАЦИИ  

41.04.05 Международные отношения (направленность (профиль) программы: 

Международная политика и транснациональный бизнес)  

№ 

п/п 
Уникальный код 

Сумма 

баллов 

1.  165-205-523 45 96 

2.  178-068-862 19 94 

3.  213-456-546 48 88 

4.  124-168-891 63 85 

5.  174-901-448 78 85 

6.  217-879-791 32 78 

7.  165-561-843 90 76 

8.  178-150-974 96 76 

9.  213-859-908 90 72 

10.  216-452-615 49 72 

 

 



44.04.01 Педагогическое образование  

(направленность (профиль) программы: Филологическое образование в 

этнокультурной среде) 

№  

п/п 
Уникальный код 

Сумма 

баллов 

1.  158-258-165 93 100 

2.  128-816-852 93 100 

3.  148-942-382 04 95 

4.  153-597-358 99 90 

5.  122-121-632 85 85 

6.  162-928-992 12 85 

7.  167-174-244 80 85 

8.  156-891-003 90 85 

9.  129-020-072 13 80 

10.  169-255-291 00 78 

11.  164-207-791 64 76 

12.  137-210-963 40 75 

Основание: представление ответственного секретаря приемной комиссии 

Мамаева А.Е. 

 

 

 

Ректор            М.Н. Швецов 
 

 

 
 

 


